

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 22. Stycznia 1814.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

### Obwieszczenia.

Z wydziału żywności Wojska. *Ostrzeżenie, iż zamiana w uiszczaniu się w należnościach do Magazynów, zamiast Siana Owsem Kontrybuentom dozwolona, w Rezerwowych Magazynach miejsca niema.*

PREFEKT Departamentu Płockiego  
do

wszystkich WW. Podprefektów.

Lubo urządzeniem moim na dniu 14. m. z. wysyłam, i w Dzienniku Departamentowym pod Nr. 163. umieszczonem, dozwoliłem Kontrybuentom, aby w niedostatku Siana odstawę onego do Magazynów zastępowali Owsem, oddając za pięć funtów Siana jeden Garnec Owsa, stosownie do Taryfy przez JW. Generał Intendenta Kankryn przepisanej, gdy jednak zamiana takowa w odstawach do Magazynów rezerwowych w Płocku i Pułtusk, oraz w Kontyngensach do Magazynu Serockiego za podatki, w skutku Uchwały Rady Najwyższej z dnia 11. Października r. z. rozpisanych, iako też pod dniem 25. Sierpnia r. z. Nr. 9716. z Magazynu Zakroczyńskiego przekazanych i na skompletowanie Magazynu Rezerwowego tamtejszego przeznaczonych miejsca mieć nie może, oświadczył więc WWPan przez WW. Woytow wszystkich Kontrybuentow, oraz Dozorcom Magazynowym, (do których to należy) załączisz, aby nie Owies za Siano, lecz w naturze Siano, stosownie do wypaletowania, na powyższe przeznaczenie pierwsi odstawiali, a ostatni przyjmowali,

w Płocku, dnia 5. Stycznia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. *Względem pobierania od Obywateli przez Kommissarzy exekwujących dyet.*

PREFEKT Departamentu Płockiego  
do

WW. Podprefektów.

Dostrzegając że Kommissarze do exekucyi używani danego im do pobierania dyety od dłużników pozwolenia mocno nadużywają, pobierając takową dyetę czasem od kilku na dzień dłużników w całkowitości, co wydanym onymże Instrukcyom wyraźnie się sprzeciwia stanowią:



1. Polecenie moje, ażeby każdemu Kommissarzowi na Exekucyą wysyłaćemu się, Lišta Debentów i zaległości wręczoną być, taknajszysley dopełnioną byćz ma.
2. Na każdéy Liście podobnéy dodaną byćz ma rubryka, w któręy Podprefekt Kommissarza na Exekucyą wysyłaćy, obok ilości długu zapisywać będzie, wiele dyety Kommissarz od każdego Debenta przez ciąg exekucyi co dziennie pobierać ma prawo.
3. WW. Podprefekci ustanawiając tę dyetę, raz na wielkość długu wzgląd mieć i wedle niędy dyetę od każdego debenta proporcyonować i powtóre na to uważać będą, ażeby Kommissarz kilku na dzien w miarę położenia miejscowego obiedzaiąc debentow, od wszystkich razem praeter propter nie więctęy iak Zł. 6. na dzien dyety pobierał.
4. Żaden Debent więctęy nad wyznaczenie Podprefekta Kommissarzowi dziennie płacić niepowinien. Gdyby Kommissarz który więctęy wymagał, Debent bezzwłocznie o tym Podprefekta zawiadomić obowiązany.
5. Samo przez się rozumie się, że przepisy względem exekutnego dla Żołnierzy, Żandarmow lub Gwardzistów Narodowych do exekowania używanych, niniejszym rozporządzeniem, (które iedynie do dyet Kommissarzy ściąga się) bynajmnię się nie zmieniają.
6. WW. Podprefekci za skutek téy dyspozycyi odpowiedzialnemi zostają, zaś Obywatele Departamentu méy Administracyi powierzzonego przekonać się ztąd zechcą, iż iak z iednéy strony nieodbyta koniecznością zniewalany, exekucyami ich do uskutecznienia w kładanych na nich ogromnych ciężarow zmuszamy, tak z drugiéy strony ile możności wydarzać się mogącym nadużyciom zaradzać staram się; A chociaż w ogólnosci każdy Obywateł we wszystkich swych Interessach nayprzód do właściwego Podprefekta udawać się powinien, to przeciez nadużycia przy exekucyach popełnione mnie bezpośrednio i wymierzenia naycisleyszy sprawiedliwości oczesiwac może.

Wrescie Urządzenie niniejsze w Dzienniku umieszczonym i z Ambon trzykrotnie publikowanym byćz ma.

w Płocku, dnia 30. Grudnia 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału policyjnego. Względem śledzenia przechowywujących się w Xieściewie Zbiegow z Kraiu Rossyjskiego.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek rekwizycyi JW Radcy Stanu Remetiew, z przyczyny dochodzących wiadom. że, iż wielu włosciarz z przyległych do Xieństwa Warszawskiego Gubernu Rossyjskich unikając od Obowiazku służenia w Woysku i innych powinności, znajdują schronienie u mieszkancow Xieństwa Warszawskiego do mnie zaniesionę, przypominam niniejszym mieszkańcom Departamentu Płockiego zarządzenie w téy mierze na rozkaz JW. Generał Gubernatora Xieństwa Warszawskiego wydane, aby podobnego rodzaju zbiegowie, nigdzie zatrzymywaniem niebyli, lecz natychmiast władzy Rossyjskię, pod najostrzezsza odpowiedzialnością przed Sądem wojennym wydawanymi bywali, które przez Dziennik Departamentowy Nr. 152. do publiczney wiadom. ści podanym zostało, plesam im, aby niezwłocznie znajdujących się u nich zbiegow podobnego rodzaju, do







*Z wydziału policyjnego.*

**PREFEKT** Departamentu Płockiego: Umieszczając poniżej rysopis zbiegłych z Więzienia Siedleckiego Inkułpatow, polecami WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby takowych po Gminach swych śledzili, spofirzeżonych zaś przytrzymali i do Sądu policyi poprawczey obwodu Siedleckiego odesłali.

Ninieysze Obwieszczenie zby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JPP. Burmistrze po gminach swych ogłoszą i że się tak stało przed Podprefektami udowodnią. w Płocku, dnia 18. Listopada 1813.

*A. Sumiński. Z. P.*

*Plichta, S. j.*

*R y s o p i s.*

1. Jakob Komorowski ma lat około 50. jest wzrostu niskiego twarzy chuderlawey, czarno zarastający, włosów czarnych, ocen takichże, mowi popolsku zwolna, zbiegł zaś w kapocie szarej i w botach zabrawszy z sobą:  
a) Żonę Julianę lat około 40. mającą, niemnię córkę małgorzatę lat 3. i syna Jana lat 3. mających.
2. Jędrzey Komorowski syn pierwszego ma lat 18. wzrostu jest miernego, twarzy tłustey, włosów blond: zbiegł w burym sukmanku i boso.

Burmistrz Policyi Miasta Płocka.

Uwiadomia ninieyszym publiczność, iż w Mieście Płocku znajduje się para koni przez Żołnierzy Rossyjskich zostawionych, iako to:

1. Koni kary lat 15 mający taxowany Złotych 18.
2. Klacz zkarogniada, lat 3. mająca, taxowana Złotych 20.

Każdy więc sądzący się bydź właścicielem tychże koni, może się zgłosić do Biora mego, a udowodniwszy swoją własność, za powroccniem kosztów, które wyniknąc za utrzymywanie tychże koni mogą, one odbierze. Gdyby zaś naydalej w terminie 1. Lutego r. b. nikt iako właściciel nie wylegitymował się, zatym konie powyższe w tymże Terminie przez Licytacyą, na którą Publiczność zapraszam, więcęcy dającemu sprzedane zostaną. Płock, dnia 7. Stycznia 1814.

*Giełczewski, Z. B.*

Komu o tem wiedzieć należy czyni wiadomo, iż podpisana Plenipotencyą Imieniem małoletnich dzieci swoich pod dnem 12. Czerwca roku zesłego 1813. w Aktach Powiatu Pułtuskiego na Osobę Ur. Teodora Buczyńskiego do windykacyi Sukcessyi po zmarłym bezpotomnie W. Janie Olszyskim Woy: Nurskim na nich przypadający zeznaną, podobnymże Aktem Urzędowym dnia 17. Mca Stycznia 1814 roku przez siebie zeznanym rzeczoną Plenipotencyą po wyżey z dnia i roku wyrażoną odwołała i te odwołanie aby doszło wszystkich wiadomości, w Dzienniku Departamentowym umieszczonym mieć chce.

w Pułtusku, dnia 19. Stycznia 1814.

*Anna z Lasockich Szygoska.*